Die Deckenstrahler EZ folgen dem Prinzip der Sonnenstrahlung
–  anders als bei der Konvektionswärme wird nicht die Luft er-
wärmt, sondern die Gegenstände und Personen, die ihrerseits
wieder Wärme abgeben. Damit ergibt sich ein effizientes an-
genehmes Raumklima. ETHERMA EZ sind für verschiedenste
Räume und Raumhöhen (von 2,5 – 9 m) geeignet – vom Bade-
zimmer bis zur Industriehalle. Typische Anwendungsbereiche

ETHERMA EZ
Mittelwelliger Infrarot-Deckenstrahler
P R O D U K T D A T E N B L A T T
T E C H N I S C H E  D A T E N
>  Nennspannung:  230, 400 V
>  Leistung:  800 – 3600 W
>  Max. Elementtemp.: 340 ºC
>  Farbe: Verkehrsweiß, RAL 9016;
  EZ-3600 verz. Stahlpaneel
>  Schutzart:  IP 44
>  Festanschluss
>  Prüfzeichen:  SEMKO, CE konform
Typ Best.-Nr. Leistung (W) Spannung (V)
Abmessungen (mm)
Länge Höhe Tiefe
EZ-800 38206 800 230 650 50 290
EZ-1200 38207 1200 230 960 50 290
EZ-1600 38208 1600 230 1360 50 290
EZ-2000 * 38209 2000 230 1680 50 290
EZ-3600 * 38907 3600 230 | 400 1680 50 430
IRE-WH 38307 Wandhalterung für IRE-3000 / 4500 / 6000 und EZ-3600
EZ-WH 39173 Wandhalterung für EZ-800 / 1200 / 1600 / 2000, Verkehrsweiß, RAL 9016
EZ-DH 39342 Abhängungsvorrichtung für Deckenstrahler EZ
ET-ERP 26634 Universalregler, Triac, 3600/6400W, 0-30°C